
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
för verksamhetsperioden 01.01.06-31.12.06

Styrelsen

Vid det egentliga föreningsmötet den 22 mars 2006 valdes för en två-årsperiod
till ordförande: Viveca Bäck och till styrelsemedlemmar:

Barbro Berglund  (valdes 23.02.05, i tur att avgå 2007)
Göran Bergström
Gunlög Ingves
Nils Karlsson (valdes 23.02.05, i tur att avgå 2007)
Hans Nyholm
Kerstin Knip
Gun-Britt Kull-West (valdes 23.02.05, i tur att avgå 2007)
Roland Wiik (valdes 23.02.05, i tur att avgå 2007)

Inom styrelsen har Göran Bergström fungerat som viceordförande, Roland Wiik som sekreterare 
och Gunlög Ingves som kassör.

Styrelsen har under verksamhetsperioden sammankommit till sju protokollförda styrelsemöten. Ett 
möte hölls hos Veritas i Vasa, de övriga har hållits i Vediamos utrymmen vid Wolffskavägen 36.

Utbildning

Under verksamhetsperioden har tre utbildningstillfällen arrangerats. 
Föreningens målsättning med skolningsverksamheten är att den skall kunna komma alla 
medlemmar till del. Styrelsen har försökt uppfylla målsättningen.genom att ordna busstransport 
eller annan gemensam transport till samtliga skolningstillfällen som arrangerats under 
verksamhetsperioden.

I samband med föreningens egentliga föreningsmöte den 22 mars informerade Erik Leinonen om 
Veritas verksamhet både lokalt och nationellt.

Den 8 april hade föreningens medlemmar möjlighet att delta i Umeå nämndemannaförenings 
nämndemannating. Vid tillfället föreläste Annbritt Grunewald om “Brottslighetens orsaker”, Marie 
Ernestad om “Förebyggande arbete bland barn, ungdomar och familjer” och Thomas Södermark om 
“Pågående förändringsarbete inom domstolarna”. Österbottens svenska nämndemannaförening 
deltog i nämndemannatinget i Umeå med två representanter.

Den 23 september arrangerades det andra utbildningstillfället under året inom ramen för det 
utbildningsutbyte med Umeå nämndemannaförening som varit aktuell under verksamhetsperioden. 
Utbildningen hölls i Blomsterhuset i Vasa.  Temat för utbildningstillfället var “Likheter och 
olikheter i nämndemannauppdraget i Sverige och Finland”. Som föreläsare fungerade lagman 
Lennart Johansson och ordf för Nämndemännens riksförbund Bernt-Ola Lundström. Efter 
föreläsningarna presenterade tingsdomare Fredrik Träskman Justitiehuset i Vasa och verksamheten 
vid Korsholms tingsrätt. 12 personer deltog i utbildningen.



Den 20 oktober arrangerades verksamhetsperiodens tredje utbildningstillfälle. Utbildningstillfället 
med temat “En rättvis rättegång”med föreläsning på Institutet för mänskliga rättigheter vid Åbo 
Akademi, kombinerades med ett studiebesök hos Pargas tingsrätt. Vid Pargas Tingsrätt informerade 
lagman Charles Lindroos om verksamheten.
Till tillfället inbjöds nämndemän från Åland, Åboland, Nyland och Helsingfors. Avsikten med 
inbjudan var att sammanföra finlandssvenska nämndemän för att dryfta gemensamma 
angelägenheter.

Informations- och kontaktverksamhet

Information om föreningen och dess verksamhet har meddelats vid studiebesök och andra kontakter 
med institutioner och organisationer.
Föreningens ordförande representerade ÖSN i samband med Vasa Hovrätts 230-års jubileum och 
samtidigt vid Vasa Hovrättsdistikts domardagar den 18-19 maj.
Föreningens verksamhet har dessutom presenterats i en artikel i tidskriften Nämndemannen 
Tidskriften är Nämndemännens riksförbunds medlemsorgan i Sverige. Presentationsartikeln skrevs 
av Viveca Bäck.
Kontakten med Umeå Nämndemannförening fortsätter genom utbyte av information om akttuella 
evenemang. 

Kontakterna med Suomen Lautamiehet ry Finlands Nämndemän rf har inte lett till något fördjupat 
samarbete.

Övrig verksamhet

Föreningen arrangerade den 28 september Tingsgudstjänst i Pedersöre kyrka. Till gudstjänsten 
inbjöds förutom medlemmarna, tingsrättspersonalen vid samtliga tingsrätter inom föreningens 
verksamhetsområde. Som värd fungerade kyrkoherden i Pedersöre församling, Hans Häggblom.
Föreningen ordförande har under verksamhetsperioden på ett fortsatt framgångsrikt sätt aktualiserat 
frågor kring de svenskspråkigas rättsäkerhet genom debattartiklar och insändare i dagspressen.
Föreningen har genom sin ordförande deltagit både i Kulturfondens Organisationskonferens den 10-
11 februari och i Föreningsfestivalen den 8-10 september.
Förening ordnade den 9 december julfest för medlemmarna. Festen med mat och underhållning 
hölls på Nabben i Maxmo.
Under perioden har föreningen låtit formge och tillverka ett hederstecken i form av en bröstnål. 
Det första hederstecknet överräcktes till föreningens mångåriga ordförande och stiftande medlem i 
samband med hennes födelsedagsmottagning.

Medelanskaffning

Det egentliga föreningsmötet den 22 mars 2006 fastställde medlemsavgiften till 10 €. Under 
verksamhetsperioden har verksamhetsbidrag ansökts från Svenska kulturfonden, Svenska 
folkskolans vänner, Kulturfonden Sverige-Finland och Österbottens Förbund. 

Medlemmar

Föreningens medlemsantal har varit konstant under perioden och uppgår nu till 68 medlemmar. 
Målsättningen är att ansluta samtliga svenskspråkiga medlemmar inom verksamhetsområdet till 
föreningen.

Viveca Bäck, ordf Roland Wiik, sekr


